



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **022/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **008/2013**
Aquisição de: **Serviços**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 022/2013 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2013, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU, na forma que segue:



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **022/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **008/2013**
Aquisição de: **Serviços**
Página: 2

ALBERTO RIBEIRO RIOS ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	U	192,00000	1,70000	326,40	AGENDAMENTO - EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO UTERINO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
2	U	60,00000	1,80000	108,00	AGENDAMENTO DE CONSULTAS - CASA DIA - BLOCO C/ 50 FOLHAS
7	U	240,00000	1,70000	408,00	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
8	U	10,00000	2,40000	24,00	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - PSF SAÚDE BUCAL - BLOCO C/ 50 FOLHAS
9	U	6,00000	4,95000	29,70	ATESTADO DE COMPARECIMENTO, CASA DIA ARTE E REABILITAÇÃO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
10	U	50,00000	2,31000	115,50	ATESTADO DE COMPARECIMENTO, CENTRO DE SAÚDE D. LEONOR SOBRAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS
20	UN	10,00000	4,90000	49,00	CADASTRO DE PESSOA JURÍDICA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
25	UN	5,00000	6,70000	33,50	CONTROLE DE COMBUSTÍVEL - ABASTECIMENTO DE DIESEL - BLOCO C/ 50 FOLHAS
26	UN	5,00000	7,00000	35,00	CONTROLE DE COMBUSTÍVEL - ABASTECIMENTO DE GASOLINA - BLOCO C/ 50 FOLHAS
28	U	4,00000	7,40000	29,60	DECLARAÇÃO (QUE NÃO DESEJA RECEBER OS SERVIÇOS DO PSF) BLOCO C/ 50 FLS - PSF
29	UN	4.000,00000	0,29000	1.160,00	ENVELOPE - BRANCO TIMBRADO 23 X 11,5 CM
31	UN	1.000,00000	0,14000	140,00	ENVELOPE - PARDO TIMBRADO TAMANHO 28 X 20 CM
36	U	10,00000	5,70000	57,00	FICHA B HA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
41	U	10,00000	5,55000	55,50	FICHA DE ANAMNESE ODONTOPEDIÁTRICA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
43	U	3,00000	10,20000	30,60	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO PROFISSIONAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS
47	U	25,00000	3,90000	97,50	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO PROFISSIONAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS
48	U	4,00000	8,70000	34,80	FICHA DE ATENDIMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO - BLOCO C/50 FOLHAS
49	U	6,00000	6,75000	40,50	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE - BLOCO C/ 100 FOLHAS
64	U	30,00000	3,35000	100,50	FICHA DE RESULTADO DE MAMOGRAFIA - BLOCO C/ 50 FOLHAS
66	U	150,00000	3,75000	562,50	FICHA FAMILIAR - BLOCO C/ 100 FOLHAS
67	U	70,00000	2,55000	178,50	GUIA AUTORIZADA PARA EXAMES LABORATORIAIS - BLOCO C/ 100 FOLHAS
69	UN	2.500,00000	0,33000	825,00	GUIA PARA DEPÓSITO BANCÁRIO, 03 VIAS CARBONADAS - CADA FOLHA COM 03 IMPRESSÕES DE DEPÓSITO
71	U	2,00000	9,00000	18,00	LAUDO MÉDICO TÉCNICO PARA EMISSÃO DE APAC - BLOCO C/ 100 FOLHAS
80	U	20,00000	3,20000	64,00	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA PARA RUBÉOLA E SARAMPO - BLOCO C/ 50 FOLHAS
83	U	8,00000	5,85000	46,80	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SISVAN WEB - BLOCO C/50 FOLHAS
84	U	8,00000	5,85000	46,80	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SISVAN WEB - BLOCO C/50 FOLHAS
85	U	6,00000	8,30000	49,80	PRODUÇÃO IDADE 1-50 CASA DIA ARTE E REABILITAÇÃO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
86	U	6,00000	8,30000	49,80	PRODUÇÃO IDADE 51-100 CASA DIA ARTE E REABILITAÇÃO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
89	U	6,00000	8,90000	53,40	RECEITUÁRIO - CASA DIA ARTE E REABILITAÇÃO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
90	U	100,00000	4,44000	444,00	RECEITUÁRIO COMUM - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
101	UN	50,00000	2,10000	105,00	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, 02 VIAS, 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA COLORIDA - 50 JOGOS NUMERADOS
104	UN	30,00000	3,15000	94,50	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS, 02 VIAS, 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA COLORIDA - 50 JOGOS NUMERADOS
105	U	5,00000	7,50000	37,50	RESUMO SEMANAL DE PESQUISA ENTOMOLÓGICA E TRATAMENTO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
111	U	1,00000	27,00000	27,00	TERMO DE RESPONSABILIDADE - BLOCO C/ 100 FOLHAS
113	U	10,00000	3,59000	35,90	VIGILÂNCIA EM SAÚDE COMBATE E CONTROLE DE VETORES - BLOCO C/ 50 FLS - EPIDEMIO
Total para Este Fornecedor:					5.513,60



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **022/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **008/2013**
Aquisição de: **Serviços**
Página: 3

ARI CONSTANTINO DOS SANTOS FILHO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	U	15,00000	3,00000	45,00	ANAMNESE SAÚDE BUCAL - SAÚDE BUCAL - BLOCO 50 FLS
6	U	10,00000	2,50000	25,00	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
11	U	4,00000	7,00000	28,00	ATESTADO MÉDICO - IMPEDIMENTO DO EXERCÍCIO REGULAR DAS ATIVIDADES - BLOCO C/ 100 - LEONOR SOBRAL
12	U	4,00000	7,00000	28,00	ATESTADO MÉDICO - NECESSITA DE DIAS DE AFASTAMENTO DE TRABALHO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
27	U	30,00000	3,00000	90,00	CONTROLE DE MEDICAÇÃO - BLOCO C/ 50FLS - CASA DIA
34	U	5,00000	8,00000	40,00	FICHA B - DM ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS - BLOCO C/ 100 FOLHAS
35	U	4,00000	9,00000	36,00	FICHA B - GESTANTE - BLOCO C/ 100 FOLHAS
38	U	4,00000	7,50000	30,00	FICHA D COMPLEMENTAR - BLOCO C/ 50 FOLHAS
56	U	20,00000	3,40000	68,00	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - CLINICA DO BEBÊ - BLOCO C/ 50 FOLHAS
57	U	20,00000	3,40000	68,00	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - CLINICA DO BEBÊ - BLOCO C/ 50 FOLHAS
58	U	20,00000	3,40000	68,00	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - CLINICA DO BEBÊ - BLOCO C/ 50 FOLHAS
73	U	20,00000	3,50000	70,00	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - BLOCO C/ 50 FOLHAS
74	U	20,00000	3,50000	70,00	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS (PLANILHA DE CASOS) - BLOCO C/ 50 FOLHAS FRENTE E VERSO
81	UN	300,00000	0,60000	180,00	PASTA AZUL TIMBRADA PARA LICITAÇÃO - 33 X 24 CM GRAMATURA 240 G/M2
82	UN	2.000,00000	0,37000	740,00	PASTA VERDE TIMBRADA PARA ARQUIVAR PROCESSOS - 33 X 23,6 CM GRAMATURA 240 G/M2
87	U	20,00000	3,00000	60,00	PROGRAMA VIVA A MULHER PARA SEMPRE - BLOCO C/ 50 FLS -EPIDEMIO
Total para Este Fornecedor:					1.646,00

GRAFICA BILUCA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	50,00000	0,89000	44,50	AGENDAMENTO DE CONSULTAS - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - BLOCO C/ 50 FOLHAS
15	U	1,00000	29,90000	29,90	AUTO DE INFRAÇÃO - BLOCO C/ 100 FLS - CARBONADO - VISA
24	U	1,00000	40,08000	40,08	CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA - 02 VIAS CARBONADAS, BLOCO C/ 100 FOLHAS SENDO 50 DA 1ª VIA E 50 DA 2ª VIA
59	U	5,00000	7,90000	39,50	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINA - BLOCO C/ 100 FOLHAS
63	U	10,00000	3,89000	38,90	FICHA DE RELATÓRIO PMA2 - C - BLOCO 20 FLS
65	U	4,00000	8,50000	34,00	FICHA DOMICILIAR DE VISITA (BLOCO C/ 50 FOLHAS) - PSF
75	U	10,00000	5,45000	54,50	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS - BLOCO C/ 100 FLS - PSF
79	U	1,00000	45,05000	45,05	NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO (BLOCO C/ 100 FLS - CARBONADO - VISA
92	U	70,00000	2,81000	196,70	RECEITUÁRIO DE NOTIFICAÇÃO RECEITA AZUL LISTA B2 - BLOCO C/ 50 FOLHAS
96	U	1,00000	35,01000	35,01	RELATÓRIO DE INSPENÇÃO PAG 1 - BLOCO COM 100 FLS - CARBONADO
97	U	1,00000	45,01000	45,01	RELATÓRIO DE INSPENÇÃO PAG 2 - BLOCO COM 100 FLS - CARBONADO
100	U	1,00000	35,01000	35,01	REQUERIMENTO - BLOCO C/ 100 FOLHAS
108	U	35,00000	2,01000	70,35	SOLICITAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA - BLOCO C/ 50 FOLHAS
Total para Este Fornecedor:					708,51



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **022/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **008/2013**
Aquisição de: **Serviços**
Página: 4

GRAFICA DO PATRONATO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	250,00000	1,82000	455,00	CARTAZ F4, 4 x 4 CORES, PAPEL COUCHE 115 GR (eventos diversos) - suzano
70	U	60,00000	3,70000	222,00	GUIA PARA ELETROCARDIOGRAMA - BLOCO C/ 50 FOLHAS - suzano
98	U	2,00000	18,00000	36,00	RELATÓRIO PMA2 - BLOCO C/ 100 FOLHAS - suzano
99	U	2,00000	24,00000	48,00	RELATÓRIO SSA 2 - BLOCO C/ 100 FOLHAS - suzano
106	UN	3.000,00000	1,39000	4.170,00	REVISTA 15 X 21 CM FECHADA 4 X 4 CAPA + 20 PÁGINAS, TOTALIZANDO 24 PÁGINAS, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 E CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G. - suzano
Total para Este Fornecedor:					4.931,00

GRAFICA GR LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
17	U	150,00000	1,59000	238,50	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - VÁRIAS FOLHAS DIFERENTES - BLOCO 15 FOLHAS - PSF
18	U	100,00000	1,68000	168,00	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS - VÁRIAS FOLHAS DIFERENTES - PSF BLOCO 15 FOLHAS
32	U	300,00000	0,17000	51,00	ESQUEMA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA (DATAS SUJEITAS A ALTERAÇÃO)
42	U	150,00000	2,90000	435,00	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO PROFISSIONAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS
95	U	10,00000	4,00000	40,00	RECEITUÁRIO SAÚDE BUCAL - SAÚDE BUCAL
109	U	5,00000	8,00000	40,00	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS - BLOCO C/ 100 FOLHAS
110	U	5,00000	7,00000	35,00	TERMO DE COLETA DE AMOSTRAS - ÁGUA - BOLCO C/ 30 FLS
Total para Este Fornecedor:					1.007,50



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **022/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **008/2013**
Aquisição de: **Serviços**
Página: 5

GRAFICA IGUAÇU LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	U	15,00000	4,00000	60,00	ANAMNESE - FRENTE E VERSO - BLOCO 50 FLS - CEO - GI
13	U	240,00000	1,85000	444,00	ATESTADO MÉDICO - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
14	U	20,00000	3,70000	74,00	ATIVIDADE DE CAMPO - BOLETIM DIÁRIO - PESQUISA LAVRARIA - BLOCO C/ 100 FLS - EPIDEMIO - GI
16	U	12,00000	3,60000	43,20	AUTORIZAÇÃO PARA MEDICAMENTO - BLOCO C/ 50 FLS CARBONADAS - 2 VIAS - SMS - GI
19	UN	10,00000	4,90000	49,00	CADASTRO DE PESSOA FÍSICA - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
21	U	1.500,00000	0,08000	120,00	CARTÃO DE VISITA 5X9 CM COUCHÊ BRILHO 300G COM VERNIZ UV TOTAL - GI
22	U	4.000,00000	0,08000	320,00	CARTÃO DE VISITAS 5X9 CM COUCHÊ BRILHO 300G COM VERNIZ UV TOTAL OBS. DIVIDIO EM 8 ARTES C/ 500 UNIDADES CADA - GI
30	UN	2.000,00000	0,25000	500,00	ENVELOPE - PARDO TIMBRADO 36 X 26 CM - GI
33	U	20,00000	4,00000	80,00	FICHA A - SIAB - BLOCO C/ 100 FOLHAS COLORIDAS - FRENTE E VERSO - GI
37	U	10,00000	6,00000	60,00	FICHA CLÍNICA PERIODONTIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
39	U	16,00000	3,00000	48,00	FICHA D COMPLEMENTAR - BLOCO C/ 50 FOLHAS - GI
40	U	12,00000	3,00000	36,00	FICHA DE ALTERAÇÃO DE CADASTRO - BLOCO C/ 50 FOLHAS - GI
44	U	15,00000	4,00000	60,00	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO PROFISSIONAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
45	U	15,00000	4,00000	60,00	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO PROFISSIONAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
46	U	30,00000	4,00000	120,00	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO PROFISSIONAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
50	U	10,00000	6,00000	60,00	FICHA DE ENDODONTIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
51	U	10,00000	6,00000	60,00	FICHA DE ENDODONTIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
52	U	5,00000	9,60000	48,00	FICHA DE ESCLARECIMENTO - BLOCO C/ 100 FOLHS - GI
53	U	5,00000	9,60000	48,00	FICHA DE ESCLARECIMENTO - BLOCO C/ 100 FOLHS - GI
54	U	15,00000	4,00000	60,00	FICHA DE EXAME EXTRA-ORAL E EXAME INTRA-ORAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
55	U	15,00000	4,00000	60,00	FICHA DE EXAME EXTRA-ORAL E EXAME INTRA-ORAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
60	U	25,00000	3,20000	80,00	FICHA DE PRÉ CONSULTA/ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES NO "LEONOR SOBRAL" (BLOCO C/50 FOLHAS) - GI
61	U	10,00000	6,00000	60,00	FICHA DE REFERÊNCIA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
62	U	10,00000	6,00000	60,00	FICHA DE REFERÊNCIA PSF BUCAL - BLOCO C/ 100 FOLHAS SENDO 2 VIAS CARBONADAS - GI
68	U	35,00000	3,80000	133,00	GUIA AUTORIZADA PARA RX - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
72	U	80,00000	3,50000	280,00	LAUDO ULTRASSOM PÉLVICO - BLOCO C/100 FOLHAS - GI
76	UN	9.000,00000	0,21000	1.890,00	NOTA DE EMPENHO AZUL - 03 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO DE 1ª LINHA, ALTA QUALIDADE DE REPRODUÇÃO, MICROSERILHADOS. - GI
77	UN	5.000,00000	0,21000	1.050,00	NOTA DE EMPENHO LARANJA - 03 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO DE 1ª LINHA, ALTA QUALIDADE DE REPRODUÇÃO, MICROSERILHADOS. - GI
78	UN	16.000,00000	0,21000	3.360,00	NOTA DE EMPENHO VERDE - 03 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO DE 1ª LINHA, ALTA QUALIDADE DE REPRODUÇÃO, MICROSERILHADOS. - GI
88	U	10,00000	5,00000	50,00	PROTOCOLO DE VIAGENS - BLOCO C/ 50 FLS - SMS - GI
91	U	150,00000	4,00000	600,00	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (RECEITA CARBONADA - BLOCO C/ 50 RECEITAS - FARMÁCIA - GI
93	U	10,00000	4,00000	40,00	RECEITUÁRIO DO SERVIÇO ODONTOLÓGICO - BLOCO C/ 50 FOLHAS - GI
94	U	500,00000	2,00000	1.000,00	RECEITUÁRIO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - BLOCO C/ 50 FLS - PSF - GI
102	U	25,00000	3,60000	90,00	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - BLOCO C/ 100 FOLHAS NA COR VERMELHA, FRENTE E VERSO - GI
103	U	50,00000	4,00000	200,00	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS NA COR VERDE, FRENTE E VERSO - GI
107	U	12,00000	5,00000	60,00	SERVIÇO DE TRIAGEM - PRONTO ATENDIMENTO - BLOCO C/ 100 FOLHAS - GI
112	U	20,00000	4,00000	80,00	VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SISVAN - CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 50 FLS - PSF - GI

Total para Este Fornecedor: 11.443,20

Valor Total: 25.249,81



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **022/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **008/2013**
Aquisição de: **Serviços**
Página: 6

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 4 de abril de 2013

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro